
Smlouva o vydávání neperiodické publikace titul: Symbolické jednání 

NLN, s. ,� o - Nakladatelství Lidové 11ovi11y 
Sídlem Náprstkova 10, Praha 1, 110 00 
Zastoupené RNDr. Evou Pleškovou, jednatelkou 
IČ: 48534391, DIČ: CZ48534391 
Bankovní spojení:   
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v Praze dne 24. března 1993, oddíl C, vložka 18848 
(dále jen NLN) 

a 

Jihočeská u11il,erzita v Českých Budějovicíc/J 
Filozofická fakulta 
Bratůšovská 31 a 
370 05 České Budějovice 
JČ: 60076658 
DIČ: CZ60076658 
Bankovní spojení: ,  
Zastoupená prof. PaedDr. Vladimirem Papouškem, CSc., děkanem fakulty 
(dále jen JU) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o vydávání neperiodické publikace 
podleNOZ. 

I. Předmět sml�uvy

1. Předmětem smlouvy je zajistit úplnou realizaci vydání rozmnoženin neperiodické publikace
Rostislav Smíšek. Pavel Král, Josef Hrdlička (edd.) Symbolické jednání v kultuře
raného novověku v českém jazyce ajeho šíření v počtu 500 výtisků.

U. Práva a povinnosti smluvních stran

J. NLN zajistí tisk, právní náležitosti týkající se autorských práv k textu i ilustracím,
jazykovou a technickou redakci, sazbu, distribuci a propagaci publikace. Rozpočet služeb
NLN je přílohou č. I. smlouvy. Rozpočet bude doložen fakturou tiskárny a počtem užitých
výtisků k propagaci.
2. JU se bude podílet na propagaci titulu. JU přispěje na první vydání knihy v nákladu 500
výtisku. Kniha bude vydána ve vyšší polygrafické kvalitě a s větším počtem ilustrací a
grafické dokumentace, než je pro danou publikaci ve vydavatelské praxi obvyklé.
JU navrhne odborné lektory k posouzení díla.
3. Smluvní strany se dohodly, že budou ve všech propagačních materiálech a na všech
obvyklých místech v publikaci uvedeny společně. Tiráž, obálku a titulní list odsouhlasí obě
smluvní strany.
4. Množství rozmnoženin publikace (náklad) prvního vydání bude 500 výtisku.
Cena prvního vydání maximálně 399 Kč včetně DPH pro konečného maloobchodního
spotřebitele.
NLN použije I O výtisků pro mediální kampaň, zbytek nákladu se zavazuje NLN rozšířit
v celé prodejní síti v České a Slovenské republice.



JU obdrží pro vlastní potřebu 100 výtisků, z nichž předá autorům 50 výtisků 
a každému lektorovi předá 1 ks. 
JU muže na základě této smlouvy použít zbylé kusy na prodej za cenu, na níž se obě strany 
vzájemně dohodnou. Nabídku velkoobchodního prodeje uskuteční přes distribuční firmy 
pouze NLN. 
5. Dotisky budou navrhovat obě smluvní strany při prokazatelné poptávce po chybějících
výtiscích publikace. Cena dotisků a dalších vydání bude odpovídat vývoji cen na českém
knižním trhu i výši dotisku. S dotisky musí vyslovit souhlas obě strany.
6. NLN i JU se zavazují poskytnout si navzájem potřebnou součinnost.
7. NLN se zavazuje, že použije služby jen takových dodavatelů, jejichž kvalita a cenové
podmínky odpovídají vyššímu standardu obvyklému v řešené oblasti.
8. NLN se zavazuje, že zajistí distribuci publikace v plném rozsahu na území České i
Slovenské republiky a vyřídí i nezbytné objednávky do zahraničí. NLN povede rovněž
evidenci výrobních defektů, které budou vyjmuty z evidence a podle charakteru vady vráceny
tiskárně k opravě nebo vyjmuty z evidence a zničeny.
9. Pokud dojde k situaci, že publikace se ukáže jako obtížně prodejná a na skladě bude po
dvou letech prodeje současně více než 100 výtisků, zavazují se obě strany jednat o
obchodních opatřeních řešících doprodej titulu.
10. NLN se zavazuje opatřit vydání publikace takovým odborným lektorským řízením
s odbornou redakcí, aby vydání splňovalo veškerá kritéria pro vydávání vědeckých publikací.

III. Cena plnění

1. Obě smluvní strany se dohodly, že JU uhradí část nákladů prvního vydání publikace ve
výši: 150.000 Kč včetně DPH.
Částka bude převedena na základě dvou faktur vystavených NLN se splatností 14 dnů za
účelem krytí části nákladů podle rozpočtu publikace. První faktura ve výši 80 000 Kč včetně
DPH bude vystavena do 7. prosince 2018 a druhá ve· výši 70 000 Kč včetně DPH do 30. ledna
2019.
2. Dotisky publikace v plné výši hradí NLN. ... ..

IV. Termín plnění

I. NLN se zavazuje obstarat první vydání publikace do 10. ledna 2019.

2. Dotisky píipadně nová vydání nejdříve 3 měsíce po vyprodání předešlých výtisků, pokud
základní poptávka distribučního trhu přesáhne 200 výtisků.

V. Penále

1. V případě, že NLN nesplní závazek vydání ve výše uvedeném termínu, uhradí JU penále ve
výši 1 O 000 Kč za každý započatý měsíc prodlení.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Obě smluvní strany jsou povinny se neprodleně infonnovat o všech změnách týkajících se
smlouvy.
2. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou stanoveny touto smlouvou, se řídí
občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.

2 



3. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy budou činěna formou písemných číslovaných
dodatku podepsaných oprávněnými zástupci obou stran.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá strana dostane po jednom.
5. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, po kterou je NLN držitelem autorských a dalších
práv.
6. Práva a povinnosti smluvních stran přecházejí na právní nástupce obou stran.
7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem oprávněnými zástupci NLN a HÚ.
8. Obě smluvní ;trany prohlašují, že podepisují tuto smlouvu na důkaz souhlasu s jejím
obsahem a svobodně projevené vůle.

V Praze 

RN
je

V Českých Budějovicích ..f (). 4' / � I /J 

. . .. .
. 

... _

  

  

 



Příloha č. l 

Rozpočet výroby publikace v nákladu 500 výtisků, předpokládaný rozsah 594 
normovaných stran rukopisu, 348 tiskových stran, počet ilustrací 31, formát 150 x 225 
mm, barevnost černobílá s vloženými barevnými archy, vázaná s potahem 

1) tisk 75 000 Kč 
2) sazba 12 180 Kč 
3) jazyková redakce 35 640 Kč 
4) rejstřík 7 500 Kč 
5) grafická úprava 5 000 Kč 
6) technická redakce 6 650 Kč 
7) obstarání práv k ilustracím 3 l 00 Kč 
8) autorská práva k ilustracím l O 000 Kč 
9) režie (výroba, distribuce, propagace) 35 000 Kč
Celkem 190 070 Kč bez DPH 
Celkem 209 077 Kč s DPH 

 
 

 
    

 




